1/ 3

マルホ株式会社（本社：大阪北区、代表取締役社長：高木幸一、以下、マルホ）は、化粧品事業の

開始にともない、10月 1日より自社ブランド化粧品「iniks®（イニクス）」（以下、イニクス）の販売を

本格展開しますのでお知らせいたします。

マルホは長期ビジョン 2011“Excellence in Dermatology”の下、事業領域を「ケアサイクル」へと

拡大し、これまでの医薬品の提供による治療領域への貢献だけに止まらず、「診断」、「予防」、

「アフターケア」に関わる製品の提供を通じて皮膚の悩みに幅広く応えていくことを目指しています。

自社ブランド「イニクス」の本格展開は、「アフターケア」に対する取り組みの第一歩となります。

イニクスは、 “ゆらぎ肌”という女性特有の体調の波やちょっとした生活の変化、ストレスや季節

の変化などに敏感に反応してしまう不安定な肌にフォーカスし、やさしい「守り」で弱った肌をいた

わりながら高機能な「攻め」で健やかな肌を育み、その先のしなやかで美しい肌へと導いていきま

す。

News Release

2014年 9月 29日

マルホ株式会社

報道関係各位

マルホ、自社ブランドによる化粧品事業を開始
～スキンケア化粧品「iniks®」を本格展開～

 2/ 3

【商品概要】

イニクスは肌悩みに合わせた 2 ラインを揃えています。また、それぞれのラインには、Ⅰ：モイスト

（しっとり）とⅡ：ディープモイスト（よりしっとり）があり、使用感の好みに合わせて選べます。

センシティブライン ・・・ 乾燥・敏感肌のための「高保湿」ケア

AC ライン ・・・ 繰り返す大人のポツポツ・トラブルのための「うるおい・キメ」ケア

商品名 容量 通常価格（税抜）

センシティブ ローション Ⅰ・Ⅱ 120mL 3700 円

センシティブ ミルク Ⅰ・Ⅱ 80mL 4000 円

AC ローション Ⅰ・Ⅱ 120mL 3700 円

AC ミルク Ⅰ・Ⅱ 80mL 4000 円

【商品特長】

① ゆらぎ肌に寄り添うやさしさを追求

刺激になるものを徹底して排除しました。水に含まれる不純物をほぼ排除した「超純水※1」を

使用。さらに、厳選した成分を配合し、肌本来の美しさを目指していきます。

② 乾燥や刺激から肌を守り、美容成分が働きやすい肌環境に整える

ブレンドハーブエキス※2やヒアルロン酸など、たっぷりのうるおいで満たし、刺激や乾燥からガ

ード。美容成分が働きやすい肌環境に整えます。

③ バリア機能をいたわりながら乾燥を根本ケア

医療現場で得た知見から、バリア機能の要となるタンパク質、フィラグリンに着目。ビタミン B6

誘導体※3がバリア機能をいたわりながら肌のうるおいをキープし、ゆらぎ肌の大きな原因であ

る乾燥を根本ケアします。

④ ゆらぎやすい肌を透き通るような美肌へ

乾燥や刺激に負けない肌を育みながら、ツヤ成分ビサボロールの働きで、ゆらぎやすい肌に

ただやさしいだけではなく、その先のうるおいに満ちた、透き通るような美肌へと導きます。

【販売展開】

公式Webサイト www.iniks.jp にてインターネット販売 （店頭販売なし）

以上

※1 ベースとして使用する水  ※2 チャ葉エキス、ツボクサエキス、カンゾウ根エキス、カミツレ花エキス、

イタドリ根エキス、ローズマリー葉エキス、オウゴン葉エキス  ※3 トリスヘキシルデカン酸ピリドキシン

 3/ 3

ゆらぎ肌とは

女性特有の体調の波、ちょっとした生活の変化やストレス、季節の変化などに敏感に反応してしまう不安定な肌状

態をいいます。ゆらぎ肌は、乾燥、くすみ*、ごわつき、繰り返すポツポツ・トラブルなど、肌にさまざまなトラブルを

招きやすくなっています。 *乾燥やキメの乱れによるくすみ

マルホ株式会社について

マルホ株式会社は大阪市北区に本社を置く、医療用医薬品の研究・開発・製造・販売を行う製薬企業です。創業

は1915年、従業員数は1,223人（2013年9月末）です。 2013年9月期の売上高は630億9千8百万円でした。

“Excellence in Dermatology”を長期ビジョンとして掲げ、皮膚科学領域での卓越した貢献を目指しています。

マルホ株式会社についての詳細はwww.maruho.co.jpをご覧ください。

本件に関する問い合わせ先

マルホ株式会社 広報部

杉本美麗

Tel: 06-6371-8831 Fax: 06-6371-8679

Email: kouhou@mii.maruho.co.jp

http://www.maruho.co.jp/